

Sønderjyds Kål ApS
Hirsevej 19, 6100 Haderslev

Årsrapport for
1. juni 2016 - 31. maj 2017

CVR-nr. 10 92 52 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2017.



Birgitte Viereck
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

SønderjydsK Kål ApS
Hirsevej 19
6100 Haderslev

Telefon: 74 52 70 92
Telefax: 74 53 18 34
Hjemmeside: www.soenderjydsK-kaal.dk
E-mail: post@soenderjydsK-kaal.dk

CVR-nr.: 10 92 52 31
Stiftet: 1. marts 1987
Hjemsted: Haderslev
Regnskabsår: 1. juni - 31. maj

Direktion

Jørn Winther Viereck, Eskærhøjvej 67, 6100 Haderslev
Birgitte Andrea Viereck, Eskærhøjvej 67, 6100 Haderslev

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Bankforbindelse

Sydbank A/S, Storegade 5-7, 6100 Haderslev

Modervirksomhed

B.J.V Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af kålprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.681 t.kr. mod 4.341 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 808 t.kr. mod 850 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2016/17 faldet med 118 t.kr., nemlig fra 286 t.kr. til 168 t.kr.

Efter regnskabsåret udløb er der gennemført et generationskifte, hvor kapitalandel i Sønderjydsk Kål ApS er solgt til ny ejerkreds.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 4.681.027 | 4.341.378 |
| 1 Personaleomkostninger | -3.225.592 | -2.926.468 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -366.000 | -242.937 |
| Driftsresultat | 1.089.435 | 1.171.973 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 914 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 12.322 | 0 |
| 2 Andre finansielle omkostninger | -64.902 | -73.678 |
| Resultat før skat | 1.037.769 | 1.098.295 |
| 3 Skat af årets resultat | -230.136 | -248.208 |
| Årets resultat | 807.633 | 850.087 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.702.696 | 850.087 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.895.063 | 0 |
| Disponeret i alt | 807.633 | 850.087 |

Balance 31. maj

| Aktiver | | 2017 | 2016 |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Grunde og bygninger | 3.454.000 | 3.580.000 |
| 4 | Produktionsanlæg og maskiner | 122.000 | 837.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>3.576.000</u> | <u>4.417.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>3.576.000</u> | <u>4.417.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 258.536 | 204.387 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 1.718.691 | 1.561.800 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>1.977.227</u> | <u>1.766.187</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 18.693 | 51.613 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 418.558 | 41.761 |
| | Andre tilgodehavender | 63.939 | 52.407 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 80.000 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>581.190</u> | <u>145.781</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>168.131</u> | <u>285.874</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>2.726.548</u> | <u>2.197.842</u> |
| | Aktiver i alt | <u>6.302.548</u> | <u>6.614.842</u> |

Balance 31. maj

| Passiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2017 | 2016 |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| 6 Overført resultat | 840.000 | 2.735.063 |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.702.696 | 850.087 |
| Egenkapital i alt | 3.742.696 | 3.785.150 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 364.000 | 402.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 364.000 | 402.000 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.462.797 | 1.562.798 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 1.462.797 | 1.562.798 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 100.000 | 102.448 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 108.305 | 114.629 |
| Selskabsskat | 420.644 | 320.564 |
| Anden gæld | 97.963 | 321.110 |
| Periodeafgrænsningsposter | 6.143 | 6.143 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 733.055 | 864.894 |
| Gældsforpligtelser i alt | 2.195.852 | 2.427.692 |
| Passiver i alt | 6.302.548 | 6.614.842 |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.848.182 | 2.532.218 |
| Pensioner | 253.356 | 269.297 |
| Andre omkostninger til social sikring | 20.011 | 19.479 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 104.043 | 105.474 |
| | <u>3.225.592</u> | <u>2.926.468</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>6</u> | <u>6</u> |
| | | |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 0 | 847 |
| Andre renteomkostninger | 64.902 | 72.831 |
| | <u>64.902</u> | <u>73.678</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 268.136 | 219.208 |
| Udskudt skat af årets resultat | -38.000 | 29.000 |
| | <u>230.136</u> | <u>248.208</u> |

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Produktions- anlæg og maskiner</u> |
|---|--------------------------------|---|
| Kostpris primo | 6.295.506 | 4.912.459 |
| Afgang | <u>0</u> | <u>-998.999</u> |
| Kostpris ultimo | <u>6.295.506</u> | <u>3.913.460</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | 2.715.506 | 4.075.459 |
| Årets afskrivninger | 126.000 | 225.000 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>0</u> | <u>-508.999</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>2.841.506</u> | <u>3.791.460</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>3.454.000</u> | <u>122.000</u> |
| Ejendomsvurdering 1. oktober 2016 | <u>3.700.000</u> | |
| | <u>31/5 2017</u> | <u>31/5 2016</u> |

5. Virksomhedskapital

| | | |
|--------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital primo | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |
| | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |

6. Overført resultat

| | | |
|--------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Overført resultat primo | 2.735.063 | 2.735.063 |
| Årets overførte overskud | <u>-1.895.063</u> | <u>0</u> |
| | <u>840.000</u> | <u>2.735.063</u> |

Noter

| | <u>31/5 2017</u> | <u>31/5 2016</u> |
|---|-------------------------|-----------------------|
| 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte primo | 850.087 | 149.751 |
| Udloddet udbytte | -850.087 | -149.751 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>2.702.696</u> | <u>850.087</u> |
| | <u>2.702.696</u> | <u>850.087</u> |

8. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 31/5 2017</u> | <u>Gæld i alt 31/5 2016</u> |
|----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Gæld til reakreditinstitutter | <u>100.000</u> | <u>1.045.000</u> | <u>1.562.797</u> | <u>1.665.247</u> |
| | <u>100.000</u> | <u>1.045.000</u> | <u>1.562.797</u> | <u>1.665.247</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.563 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2017 udgør 3.454 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B.J.V. Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.